MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 90/2017
RESULTADO PRELIMINAR

Edital  PRPPG  90/2017  que  dispõe
sobre  o  resultado  preliminar  do
Edital PRPPG Nº 59/2017 - Apoio à
participação  de  discentes  de  pós-
graduação stricto sensu em eventos
científicos.

O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração
Latino-Americana (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de
dezembro de 2016, publicada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016,
torna público, pelo presente edital, o resultado preliminar da seleção de discentes para
participação em eventos científicos referente ao Edital PRPPG Nº 59-2017.

1. RESULTADO

1.1 DEFERIDOS

Programa
de Pós-

graduação

Nome Inscrição Passagens Hospedagem
e alimentação

Total

ICAL Aruanã Emiliano Martins Pinheiro
Rosa

R$ 100,00 R$ 420,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

ICAL Fernando Matias Carnebia López R$ 80,00 R$ 440,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

ICAL Gabriela Mesa Casa R$ 100,00 R$ 420,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

ICAL Guilherme Silva da Cruz R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 800,00 R$ 1.000,00

ICAL Hannah Guedes de Souza R$ 100,00 R$ 420,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

ICAL Henrique Neto Santos R$ 65,00 R$ 295,00 R$ 640,00 R$ 1.000,00

ICAL Jéssica Maria Grassi R$ 100,00 R$ 420,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

ICAL Ludmila Ferreira Ribeiro R$ 449,43 R$ 410,38 R$ 0,00 R$ 859,81

ICAL María Silvina Sosa Vota R$ 0,00 410,38 R$ 0,00 R$ 410,38

ICAL Marta Cerqueira Melo R$ 0,00 R$ 410,38 R$ 0,00 R$ 410,38

ICAL Paula de Sousa Constante R$ 80,00 R$ 440,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

ICAL Santiago Giantomasi R$ 100,00 R$ 420,00 R$480,00 R$ 1.000,00

ICAL Vírginia Santiago dos Santos Góes R$ 200,00 R$0,00 R$ 800,00 R$ 1.000,00

IELA Estela Rocha de Ungaro R$ 100,00 R$ 882,61 R$ 0,00 R$ 982,61

1 de 2

IELA Izabela Fernandes de Souza R$ 170,00 R$ 350,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

IELA Viviana Carolina Jaramilo Alemán R$ 135,00 R$ 65,00 R$ 800,00 R$ 1.000,00

LC Aquésia Maciel Góes R$ 98,71 R$ 581,29 R$ 320,00 R$ 1.000,00

LC Elisa Ines Christ Dill R$ 150,00 R$ 70,00 R$ 480,00 R$ 700,00

LC Jhanira Mayra Conde Osco R$ 0,00 R$ 334,38 R$ 480,00 R$ 814,38

LC Nícollas Cayann Teixeira Dutra R$ 0,00 R$ 220,00 R$ 480,00 R$ 700,00

LC Silas Rodrigues Machado R$ 150,00 R$ 50,00 R$ 800,00 R$ 1.000,00

LC William Duarte Ferreira R$ 250,00 R$ 110,00 R$ 640,00 R$ 1.000,00

PPD Lúcia Mariaci Ribeiro Martins R$ 80,00 R$ 440,00 R$ 480,00 R$ 1.000,00

1.2 INDEFERIDOS

Programa
de Pós-

graduação

Nome Motivo

ICAL Raphael Lobo Duarte Batista Teixeira Indeferido pelos itens 7.2 e 7.8 do Edital PRPPG Nº
59/2017. Identidade diferente no Histórico Escolar:
58891729-1  SSP  PA.  Arquivo  anexo  não  tem  o
Termo de compromisso, cópia do cartão do banco
nem resumo submetido.

ICAL Paula Andrea Quintero Espinosa Indeferido pelos itens 7.2 e 7.8 do Edital PRPPG Nº
59/2017. A documentação anexada está incompleta,
contendo apenas o Termo de compromisso.

Daiani Scheffer Indeferido pelos itens 7.2 e 7.8 do Edital PRPPG Nº
59/2017.
Aluna da graduação.

2. DO RECURSOS

2.1 Conforme o estabelecido no Item 5.3 do Edital PRPPG Nº 59/2017 os  pedidos de
reconsideração  ou  recursos  poderão  ser  encaminhados  à  Comissão  Avaliadora,  no
período compreendido entre a publicação do resultado preliminar e o dia 9 de agosto de
2017,  por  meio  de  formulário  próprio  disponível  no  sistema  “Inscreva”:
<https://inscreva.unila.edu.br/events/594/subscriptions/new >.

2.2 Conforme o estabelecido no Item 5.3  O julgamento dos recursos e o resultado final
serão publicados no dia 11 de agosto de 2017, em edital específico, no Portal de Editais
da UNILA disponível em < https://unila.edu.br/documentos/

Foz do Iguaçu, 08 de agosto de 2017.

DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

2 de 2

https://inscreva.unila.edu.br/events/594/subscriptions/new
https://unila.edu.br/documentos/